Instructiunile sunt universale pentru mai multe modele de pat.
Instructiuni montaj: CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM

SURUB 3,5%30 COLTAR METAL 127 PICIOR PL.KS“C GRI SURUB EF\P BOMBAT IMBUS MEXJ.E
_E Bl=0E N 6

SURUB 51(25 I:CN.TAE METALZZD

Pasul 1

Se prind 2 x Picior (Pi) pe capatul de pat (2) cu ajutorul suruburilor (S5) / cate
2 suruburi / picior .(Detaliu 1).

NR. REPER COD REPER DETALIl CANTITATE
I CAPAT PAT MARE TAPITAT 2010x1220x200 1
2 CAPAT MIC DE PAT 1960x390x180 1
3 LATERALA STANGA 2000 X 390 X 180 1
4 |LATERALA DREAPTA | 2000 X 390 X 180 1

Maodelul prezentat este cu caracter informativ.
ATENTIE: MONTAJUL NECORESPUNZATOR ATRAGE DUPA SINE PIERDEREA GARANTIEI PRODUSULUI

Surubelnitd in cruce Este re_r.clurr!a:d:_t cla a Un ciocan de dimensiune
sau autofiletantd monkajul.s4 fieleclt oe medie

minim doud persocane

Modul CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.1 PR.MB-ELEM/PAT/RAB CADRU PAT RABATAEBIL NOEL 160 CM PAG.2 PR.MB-ELEM/PAT/RAB



SURUB 5X25 COLTAR METAL 127 Instructiuni montaj

55 ; 57 '_ Aceasta instructiune este universala ! Reprezinta primii pasi de facut in
vederea montajului final al patului!

ATENTIE: MONTAJUL NECORESPUNZATOR ATRAGE DUPA SINE PIERDEREA GARANTIEI PRODUSULUI

PASUL 2

Se prind 2 x Coltar Metalic 127mm (S7) pe capatul mic de pat (2) cu ajutorul
suruburilor (S5) / cate 4 suruburi / coltar .(Detaliu 1).

Se prind 2 x Coltar Metalic 127mm (S7) pe capatul mare de pat (1) cu ajutorul
suruburilor (S5) / cate 4 suruburi / coltar .(Detaliu 2).

Detaliu
1

Surubelnitd in cruce bste re_l:clm‘.l.a;d::: e d Un ciocan de dimensiune
sau autofiletantd mantajulisy e et de medie
minim doua persoane

MB-ELEM/PAT/UNIVEXTR.

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.3



PASUL 3 PASUL 5

: : : Se prinde elementul (2) de elementele (3) si (4) cu ajutorul celor 4 x suruburi

E'e prinde Ielementutll (1) ge elementul !4)|;U a&%o{g Ef;lo-r 2 sqi’uléurl 4 Hexagonale cu cap bombat amprenta imbus M6x16 (S4) in gaurile de pe (3)si (4).
staganale st tap Dolnoal aiprerts nbus Mcela 104 i gaunic de e f4). Se poate utiliza cheia imbus (Cl) din interiorul pachetului

-Se poate utiliza cheia imbus (Cl) din interiorul pachetului. - Faelf 53 S-w3ll - - .

| Pt. rezistenta se adauga si 4 x (S6) / coltar !

| Pt. rezistenta se adauga si 4 x (S6) / coltar !

PASUL 4

Se prinde elementul (1) de elementul (3) cu ajutorul celor 2 x suruburi
Hexagonale cu cap bombat amprenta imbus M6x16 (S4) in gaurile de pe (3).
Se poate utiliza cheia imbus (Cl) din interiorul pachetului.

| Pt. rezistenta se adauga si 4 x (56) / coltar !

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.4

PR. MB-E I.EMIPAT)'RAB CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAGS

PR.MB-ELEM/PAT/RAB



PASUL 7

PASUL 6
Se prinde pe elementul (2) coltare de metal (S8) cu ajutorul celor 4 x suruburi Se prinde ansamblul somiera pe elementul (3) si (4) cu ajutorul celor 8 x suruburi
Hexagonaf:e cu cap bombat amprenta imbus M8x16 (53) in gaurile de pe Hexagonale cu cap bombat amprenta imbus M8x16 (S3) - cate 4 suruburi / balama
elementele (2),(3) si (4) in gaurile de pe elementele (3) si (4). Acest pas necesita 2 persoane.

. : Se poate utiliza cheia imbus (Cl) din interiorul pachetului.

Se poate utiliza cheia imbus (Cl) din interiorul pachetului.

PR.MB-ELEM,/PAT/RAB CADRU PAT RABATAEIL NOEL 160 CM PAG.T PR.MB-ELEM/PAT/RAB

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.6



PASUL 8

Se prinde Protectia din material (PM) de toate elementele patuluiin partea inferioara.
Prinderea este standard cu scai care face priza intre material si elementele patului.
Acest pas trebuie facut pe final ca sa nu distrugeti materialul.

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.8 PR.MB-ELEM/PAT/RAB CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.9 PR.MB-ELEM/PAT/RAB



Instructiuni montaj: Structura Somiera + Balamale
PAT NOEL 160 CM

SURUB HEXAGOMNAL MEX1E SURLIB CAP PLAT IMEUS MBX40

8 —

PILLITA HEXAGOMNALA ME

BALAMA SOMIERA STANGA BALAMA SOMIERA DREAPTA
B e B

SURUB CAP PLAT IMBUS MEX40
S G

Pasul 1

Se prinde 1 x Piston (PS) pe articolul (BS) cu ajutorul surubului Hexagonal (S1)
cate 2 buc / suport in gaurile prevazute pt. aceasta. (Detaliu 1).
Se poate utiliza cheia hexagonala (CH) din interiorul pachetului.

CHEIE HEKAGONALA PLATA

CH=

MNE. REPER COD REPER DETALN CANTITATE
1 CAPETE SOMIERA METAL 1280x30x30 2
2 LATERALA SOMIERA DREAPTA METAL 1280X30X30 1
3 LATERALA SOMIERA STANGA METAL 1980X30X30 1
4 INTERMEDIARA S3OMIERA METAL 1220X50X30 1
AMSAMBLU LAMELA +

5 ALPSURI METAL 773 Xx52x8 26

& PICIOR MIJLOC SOMIERA METAL 264X30X30 1
AMNSAMBLU BALAMA + PISTON

7 STANGA METAL+ PLASTIC 1
AMNSAMBLU BALAMA + PISTON

B e METAL + PLASTIC |

ATENTIE: MONTAJUL NECORESPUNZATOR ATRAGE DUPA SINE PIERDEREA GARANTIEI PRODUSULUI

Surubelnitd in cruce Este re_r.orr!arllda_t o2 Un ciocan de dimensiune
sau autofiletantd montajul sa fie facut de medie
minim doud persoane

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.10 MB-STR/SOM,/PAT/RAB CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.11 MB-STR/SOM/PAT/RAB
MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM MODUL STRUGTURA SOMIERA 160 CM



Pasul 3 (Montaj Repere Somiera)

Fasnl 2 Se introduce pe rand cate o lamela (LA), iar la fiecare capat al acesteia se
Se prinde 1 x Piston (PS) pe articolul (BD) cu ajutorul surubului Hexagonal (51 s : & ' ; .
catg 2 buc / suport ir(, gupr“e prevazu(te gt. acn!;'asta. Detaliu 1). & i54) pozitioneaza cate un clips plastic (CP), Acest pas ajuta la introducerea

(| tuturor lamelelor pe structura metalica.

Se poate utiliza cheia hexagonala (CH) din interiorul pachetului.

Pasul 4 (Montaj Repere Somiera)
Se introduc elementele (1) x 2 buc in elementul (5) x 1 buc cu ajutorul
suruburilor (S2) x 2 buc - cap plat amprenta imbus M8x40 , in gaurile

prevazute pentru acestea.

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.12 MB-STR/SOM/PAT/RAB CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.13 MB-STR/SOM/PAT/RAB
MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM



Pasul 5 (Montaj Repere Somiera) Pasul 6 (Montaj Repere Somiera)

Se introduc elementele (2) si (3) in elementele (1) cu ajutorul suruburilor (S2) Se introduce elementul (6) pe elementul (4) cu ajutorul suruburilor (52)
x 8 buc - cap plat amprenta imbus M8x40 + Saiba (SP) + |a capete se strang x 1 buc - cap plat amprenta imbus M8x40, in gaura prevazuta pentru
cu piulita hexagonala M8 (PH), in gaurile prevazute pentru acestea. aceasta.

P

Surubul se poate strange cu Cheia =

Imbus din pachet. Piulita hexagonala Surubul se poate strange cu Cheia
poate fi stransa cu Cheia Hexagonala Imbus din pachet.

plata din pachet.

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.14 MB-STR/SOM/PAT/RAB CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM PAG.15 MB-STR/SOM/PAT/RAB

MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM



Pasul 7 (Montaj Repere Somiera) Pasul 8 (Montaj Repere Somiera)
Se introduce ansamblul (5) pe elementele (3), (4), (5) prin apasare pana ce
clipsurile intra in gaurile special prevazute pentru acestea.

Acest pas poate fi facut mai usor si cu un ciocan de cauciuc fara sa riscati
distrugerea clipsurilor. AN

Se introduc balamalele (BS) si (BD) pe ansamblul somiera, mai precis se
monteaza balamalele (BS) pe elementul (3) si balamalele (BD) pe elementul
(2) cu-ajutorul suruburilor cu cap bombat amprenta imbus (S3) M8x40 -3 buc /
balama iar prinderea se face cu Saiba (SP) -3 buc / balama+ piulita M8 (PH)

-3 buc / balama.

CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM CADRU PAT RABATABIL NOEL 160 CM

MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM PAQ1g WE-STR/SOM/PAT/RAR MODUL STRUCTURA SOMIERA 160 CM Pan NI GTRISOMYPAT/REN



